
 

 

Ú v o d 
 

Publikace Energetická náročnost výroby vybraných výrobků 1988 – 2023 obsahuje výsledky zpracování 

statistického výkazu EP 9-01 (Roční výkaz o spotřebě paliv a energií na výrobu vybraných výrobků) pro 

období 1988 až 2023. Aktuální publikace zároveň obsahuje data k období 1988 – 1991, která jsou 

zpracována ze statistického výkazu E 4-01 (roční výkaz o spotřebě paliv a energií), a která byla dříve 

vydána jako publikace Energetická náročnost výroby vybraných výrobků 1988 – 1991. Oba tyto datové 

soubory tvoří časovou řadu, která umožňuje porovnání vývoje energetické spotřeby na výrobu vybraných 

výrobků. 

 

Výběr souboru respondentů je proveden podle hlavní ekonomické činnosti uvedené v Registru 

ekonomických subjektů, který je pod správou ČSÚ. Po celé období zpracování se v dílčích položkách 

publikace částečně měnila metodika zpracování, rozsah souborů i počet respondentů z důvodu nalezení 

optimální formy zpracování statistických výkazů EP 9-01. Z uvedených důvodů také kolísají hodnoty měrné 

spotřeby energie u některých výrobků právě v období těchto změn. Vzhledem k možným změnám v počtu 

respondentů ve výběrovém souboru, může také dojít k nezveřejnění vybraných položek publikace z důvodu 

zachování důvěrnosti statistických údajů. 

 

 


